(1) Martianeus suspicatur legendum, « qui offenderunt, » vel, qui « ostenderunt », subaudi, « artes ». Nos certissima aliquot scribarum menda supra atque infra taciti castigamus.

- XLVIII. Ubi Dominus pollicetur jam non exterminare hominem.
XLIX. Ubi Noe filios benedicit.
L. Quia sanguis anima sit, et ideo ab esu prohibetur.
LI. De arca [lege arca] in nube in signum.
LII. Quod Kam pater Kananzorum [lege Cham . . . Chananzorum] sit.
LIII. Quod Noe vino inebriatur, et a filio irridetur.
LIV. Generationes filiorum Noe; initium novarum linguarum.
LV. De Nembroth gigante, qui prior post diluuium regnavit.
LVI. Ubi Assur Ninivem constituit.
LVII. Filii Kanaan [lege Chanaan] Sydon et Gethey.
LVIII. Filii Sem.
LIX. Habitatio filiorum Sem.
LX. Consummatio filiorum Noe.
LXI. De turre.
LXII. Ubi Dominus descendit videre civitatem et turrem.
LXIII. Generatio Sem.
LXIV. De Sarai sterilit.
LXV. Translatio Abrahæ in Charran.
LXVI. Ubi Abrahæ de terra exire iubetur.
LXVII. Ubi Dominus primum Abrahæ apparuit.
LXVIII. Ubi Abraham in Ægyptum propter famem descendit.
LXIX. Ubi Sarai regi de Ægypto introducit.
LXX. Contentio inter pastores Abrahæ et Lot.
LXXI. Ubi Abraham Deus et semine ejus totius terra promittitur (3).
LXXII. Ubi Abraham quercum Mambre reversus est.
LXXIII. Ubi quatuor reges adversus Sodomam veniunt.
LXXIV. Ubi Abraham prædam cum Lot reducit.
LXXV. De Melchisedech.
LXXVI. Ubi Deus tertio visus est Abrahæ, et filium promittit.
LXXVII. Abraham credidit Deo, et reputatum est illi.
LXXVIII. Abraham per signa sacrificat.
LXXIX. Testamentum [lege Testamentum] Abraham.
LXXX. Ubi Sarai risit.
LXXXI. Ubi Agar fugit.
LXXXII. Ubi Dominus Abraham patrem gentium pollicetur.

(2) Idem suppleri iubet, « inventione, et de » : paucioribus scribas, « arte, etc. »

(3) Satis bene emendari textum ac suppleri iubet Martianeus : « Ubi Abraham Deus apparet, et semini ejus totius terre possessio promittitur ».

- LXXXIII. Ubi cum Deus circumcidit iubet.
LXXXIV. Ubi Abraham pro Ismael rogat.
LXXXV. Ubi Abraham omnes suos circumcidit.
LXXXVI. Ubi Dominus cum duobus venit sub arbore Mambre.
LXXXVII. Ubi Abraham de Sodomis interrogat.
LXXXVIII. Ubi Lot Angelos hospitio suscipit.
LXXXIX. Lot ad generos.
XC. Ubi filia Lot ad patrem intravit.
XCI. Ubi Abraham uxorem suam vocavit sororem.
XCII. Abraham filium suum suscepit.
XCIII. Ubi Deus ad Agar loquitur.
XCIV. Ubi Abimelech ad Abraham.
XCV. Ubi Deus tentat Abraham de filio.
XCVI. Rebecca genus.
XCVII. Ubi Sarra moritur.
XCVIII. Ubi Abraham de uxore filii commendat.
XCIX. De Cethura uxore Abrahæ.
C. Ubi mortuus est Abraham.
CI. Ismael progenies.
CII. De lente.
CIII. Isach progenies.
CIV. Ubi visus Deus ad Isach.
CV. Ubi Isach sororem suam duxit uxorem.
CVI. Ubi Isach centuplum redigit Abimelech.
CVII. De puteis Isach.
CVIII. Ubi Isach aram ædificat Domino.
CIX. Ubi Isach increpat Abimelech.
CX. Ubi puteus Isach siccavit.
CXI. Vox Esau.
CXII. Ubi Jacob accepit benedictionem Esau.
CXIII. Jacob accepit mandatum a patre ne alienigenam uxorem habeat.
CXIV. Ubi Esau aliam uxorem accepit.
CXV. Ubi Jacob lapidem ad caput posuit.
CXVI. Ubi Jacob lapidem unxit, et votum fecit.
CXVII. Ubi Jacob ad puteum oves adaquavit.
CXVIII. Ubi Jacob pro uxore servit.
CXIX. De mandrugoris filii.
CXX. Ubi Jacob cum soero de mercede paciscitur.
- CXXI. De virgine Jacob variis.
CXXII. Ubi Jacob cum uxoris a Laban profectus est.
CXXIII. Ubi Jacob vidit consilium Dei.
CXXIV. Ubi Jacob cum Angelo luctatur.
CXXV. Ubi Jacob Esau frater occurrit.
CXXVI. Ubi filius Jacob rapta est.
CXXVII. Ubi filii Jacob filios Sichem interfecerunt.
CXXVIII. Ubi Jacob idola disperdit.
CXXIX. Debhora mortua.
CXXX. Deus ad Jacob in Bethel.
CXXXI. Ubi Rachel moritur.
CXXXII. Ruben cum uxore patris concubuit.
CXXXIII. Nomina filiorum Jacob.
CXXXIV. Jacob ad patrem venit.
CXXXV. Isach reddit [supple spiritum].
CXXXVI. Progenies Esau.
CXXXVII. De Joseph.
CXXXVIII. De Iuda uxorem accipiente.
CXXXIX. De Thamar.
CXL. Joseph contra dominam.
CXLI. Joseph in carcerem.
CXLII. Somnium Pharaos.
CXLIII. Ubi nati sunt filii Joseph Manasses et Ephraim.
CXLIV. Jacob ad frumentum ad Ægyptum mittit.
CXLV. Joseph fratres agnoscit.
CXLVI. Ubi filii Jacob reversi sunt ad patrem suum.
CXLVII. Ubi iterum venerunt in Ægyptum filii Jacob ad Joseph.
CXLVIII. Ubi Joseph fratres agnoscit.
CXLIX. Buntii Jacob in Ægyptum Dominus visus est.
CL. Ubi loquitur Jacob ad Pharaos.
CLI. Ut Joseph Ægyptiis pro panibus.
CLII. Ubi Jacob Joseph pro sepultura commonet jure (1).
CLIII. Ubi Jacob filios Joseph benedicit.
CLIV. Ubi Jacob filios suos tuodcum benedicit.

(1) Videtur legendum, « sepulture » : Martianeus tamen mutari mavult postremum verbum, « jure » in « iurejurando ». Notatque insuper omissum esse ab scriptore ms. codicis Vaticani capitulum ultimum, in quo pars ultima libri Geneseos representari debet in hunc aut similem modum : « Ubi Joseph

vixit annos centum et decem, et adjuravit fratres suos, ut cum visitarentur, tollerent secum ossa ejus in terram suam ». Nam liber Geneseos non explicat in capitulo 45, ubi Jacob filios suos duodecim benedicit, sed in morte et sepultura Joseph, filii Jacob.